ﬁ

I 1 :}:

‘ E’Lj

CITTA DI CASTELVETRANO

Libero Consorzio Comunale di Trapani
¢4 04

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. AF% pEL 3 g DI 2015

OGGETTO: Concessione patrocinio ¢  coatributo straordinario all’associazione sportiva

“*Amatori Calcio Selinunte Castelvetrano™ Per 1° torneo “L.O SPORT E' VITA -
Mens sana in corpore sano”

L'anno duamilaP iﬂdl‘{' il giormo ij!ﬂ’ﬂ ¢ del mese di 1)1 Y. J)'fq in Castelvetrano ¢ nella Sala delle

adunanze, si & riunila, la Giuna Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede Iadunanza il Sig. Aw. Felice Junior Frrense nella  sua  qualiid  di
SINDACO

& 50N0 rispellivamenie presenti ¢ assenli | seguenti sigg.:

: pres. | ass, |
ERRANTE Felice Junior -Sindaco | X *
CALCARA Paolo -Assessore | | X |
STUPPIA Salvatore - Assessore X
CHIOFALO Vincenzo - - Assessore *
RIZZO Giuseppe .- Assessore | X
MATTOZZ] Matilde ' - Assessore <
SIGNORELLO Girolamo - Assessore |

Con la partecipazione del Segrelario Generale dont. Livio Elia Maggio.

Il Presidente, constatan che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara apera la riunione e invita a deliberare
sell'oggetio sopraindicato, :

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggeno:

il responssbile del servizio interessato, par quanto concerne la responsabilita lecnica ed in ordine alla regolarnith e
alla corretlezza dell azions amministrativa;

il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilita contabile € la copertura finanziana;
ai sensi degli arit. 53 ¢ 35 dells legge n. 142/90, recepita con L. B. n. 48/9], modificata con L. K. n. 30/2000 hanno
espresso parere FAVOREVOLE,



LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSG che lo sport ha una rilevanza sociale assumendo un ruolo importante nel
forgiare I'identita del singolo, evidenziando i valori e la virtu dell"auto disciplina;

CHE, ora pit che mai, lo sport pud fornire un valido contributo alla comprensione
interculturale nonché a combattere qualsiasi forma di discriminazione;

CHE questa amministrazione comunale persegue una politica tendente alla
valorizzazione delle attivita sportive, considerando quanto sopra evidenziato, con la
concessione di contributi a tutte le Societd o iniziative di singoli come previsto dal
“Regolamento per la concessione dei contributi sportivi”, approvato con deliberazione di
C.C. n. 11 del 2 Febbraio 2010 e successiva modifica ed integrazione approvato con
Deliberazione del C.C. n® 86 del 06.10.2015;

CHE I’associazione - Sportiva  “AMATORI CALCIO  SELINUNTE
CASTELVETRANO?” ha inoltrato richiesta di Patrocinio e Contributo straordinario il
27.11.2015, acquisita al prot. gen. n® 44283 del 30.11.2015, che si allega alla presente
per farne parte integranie e sostanziale;

CHE [’associazione Sportiva di cui sopra ha organizzato i 21/12/2015 il I° torneo “LO
SPORT E’ VITA - Mens Sana in Corpore Sano”, coinvolgendo tutti ghi istituti
scolastici che hanno dato piena disponibilita a partecipare all’evento calcistico in
questione e di cui alla su citata nota;

CHE la manifestazione sportiva di che trattasi incama tutti i valori dello sport,
condivisi ¢ sostenuti da questa amminisirazione;

CHE per quanto sopra, si ritiene degna di accoglimento la richiesta suddetta,
concedendo 1l patrocinio € un contributo Straordinario, stabilito nella misura di €.
300.00 (Trecento/00);

RITENUTO, conseguentemente, di procedere alla prenotazione della spesa derivante
dal presente atto, pari a €. 300,00 (Trecento/00), imputandola sulla base delle norme ¢
dei principlt contabili di cui al D. Lgs. 118/2011, del D.P.C.M. 28.12.2011 e del D. Lgs.
126/2014 a carico dell’intervento 1.06.03.05 del bilancio di previsione 2015,

VISTI 1 paren resi ai sensi degli articoli 49 e 147 bis del D. Lgs n. 267 del 18.08.2000,
cosi come modificato dall’art. 3, comma 2. lettera “b”, del D.L. 174 del 10.10.2012, in
ordine alla regolarita tecnica e alla correttezza dell’azione amministrativa, dal Dirigente
del Settore “Affari Generali — Servizi Sportivi e per la regolarita contabile attestante la
copertura finanziaria dal Dirigente del settore “Programmazione Risorse Finanziarie™,

—



VISTO 1l D. Lgs. del 18.08.2000 n. 267,
A voti unanimi espressi nei voli di legge;

DELIBERA

CONCEDERE all’associazione sportiva Amatori Calcio Selinunte Castelvetrano il
patrocinio e un contributo straordinario pari a € 300,00 (Trecento/00) per I'evento
calcistico di cul in narrativa,

PRENOTARE la spesa derivante dal presente atto pari a € 300,00 (Trecento) a carico
dell’intervento 1.06.03.05 del bilancio di previsione 2015;

IMPUTARE la superiore somima di €: 300,00 (Trecento/00) sulla base delle norme e
dei principi contabili di cui al D. Lgs. 118/2011, del D.P.C.M. 28.12.2011 e del D. Lgs.
126/2014 a carico dell'intervento 1.06.03.05 del bilancio di previsione 2015
considerato che I’obbligazione € esigibile nel coirente esercizio finanziario;

INCARICARE il Dirigente competente a porre in essere (ufti i provvediment
derivanti dal presente atto.

; 5
azi \me la present
ichiarara con separaia vO’E-;-.zlollje :msg iyl
Eﬁ'bzrﬂzmna 1. E. ai sensi dell’ art,
elibEic ‘

a L. R. n. 44/91. .



- TIARRS & 1\“{1
AMATORI CALCIO SELINUNTE CAS[F]E\/\VETRAN 0

Al Sig. Sindaco

_—l]N - 1 i Taln.w_ Felice Errante

= r"\ | =

- Eﬁ £ lﬁp #i0  del Comune di CASTELVETRANO
730 NOV 10

—uu‘l,ﬁ b

Oggetto: 1° Torneo “LO SPdRI—E—-’dIT.ﬁt"'—Mens sana in corpore sano”
RICHIESTA PATROCINIO E CONTRIBUTO

Il sottoscritto Vincenzo Basirico, nella gualita di Presidente dell’Associazione Sportiva Amatori
Calcio Selinunte Castelvetrano, da diversi anni attiva e propositiva nel campo sociale culturale e
sportivo sia nel territorio comunale che in guello internazionale, con la presente comunica alla 5.V.
la volonta di orgamizzare il torneo di cui in oggetto presso il Paolo Marino di Castelvetrano.

Per organizzare il suddetto evento sono state gia contattate (solo per avere una disponibilita
preventiva) tutte le scuole medie (Pardo, Pappalardo e Medi), i Licei (Scientifico, Classico e Socio-
pedagogico) e gli Istituti Professionali. ‘

| Presidi e Dirigenti 5C0135.tici hanno gia dato piena disponibilita a partecipare all’evento sia per
quanto concerne la formazione di varie squadre di calcio rappresentative dei rispettivi Istituti sia
per quanto concerne la presenza di tutte le scolaresche tra gli spalti e le tribune dello stadio dove
si recherebbero accompagnati dai docenti. Una cornice festosa di pubblico di oltre 4 mila ragazzil
All'evento parteciperebbe anche una rappresentanza delle Scuole Elementari, inoltre_all'inizio
della mattinata ci sarebbe |'esibizione de! coro "Doremi” del Circolo Didattico Ruggero Settimo.

Il programma dell’evento prevederebbe un incontro di calcio tra le rappresentative dell’lstituto
Comprensivo Capuana-Pardo e della Pappalardo-Medi a seguire un quadrangolare con la
partecipazione di: Amatori Calcio Selinunte Castelvetrano — Rappresentativa Liceo Scientifico
Classico Socio Padagogico - Rappresentativa istituti Professionali — Rappresentativa Comune e
Forze dell'ordine.

La data dell’'evento é stata individuata per il giorno 21 Dicembre p.v., poco prima delle vacanze

natalizie, per vivere una mattinata all'insegna del Natale e dei valori delto sport e della solidarieta.

—

Associazione Sportiva Amatori Calcio Selinunte Castelvetrano
Carda: \ia A VUemlia AE ATA%7 FACTEIVETYDMA $al - - 2



All'evento darebbero il loro contributo alcuni tra i club service di Castelvetrano, inoltre per dare
lustro alla genuinita dei prodotti del nostro territorio ci sarebbe la collaborazione di alcune aziende
per promuovere i loro prodotti tipici e I'ausilio di altre attivita commerciali sotto forma di spensor,
In considerazione di cid I'Associazione Sportiva Amatori Calcio Selinunte Castelvetrano CHIEDE alla
5.\ il patrocinio del Comune e la concessione di un contributo economico indispensabile per far
fronte alle ingenti spese per realizzare |'evento. Infatti solo una parte delle spese sarebbero
coperte dalle suddette aziende e ditte private.

Ringraziando per la Sua cortese attenzione, si rimane in attesa di un Suo riscontro e &i porgono

r/l(?r’esidente
o/ il
W:}éﬂnzé‘ﬁﬁ@ﬁ e Y

I # -L:J e e
Fr III LI‘".‘IL; .;-_';]!. [ ¥ i
N

cordiali saluti.

Castelvetrano 27/11/2015

.

Associazione Sportiva Amatori Calcio Selinunte Castelvetrano

Eoacdoms b B Ymlts A AN FASCTEILIFTTES AL ol - %



AMATORI CALCIO SELINUNTE CASTELVETRANO

o

4 :
I.'-I 3 ol | F.
'-/l I\L-I = ]

1° Torneo “LO SPORT E' VITA - Mens sana in corpore sano”
EVENT( SOCIALE e SPORTIV(C
Stadio Comunale Paolo Marino

i

Ogeetto: Preventivo SPESE

Forniture (magliettine pantaloncini, calzettoni con la scritta Citta

di Castelvetrano Selinunte) ... €. 600,00
Coppe, medaglie, trofei ... € 150,00
Impianto audio ‘ . ... £,300,00
Pulizie spogliatoi e custode ... £.100,00
Acqua e borsa medica spogliatoi ... € 50,00

Totale Spese €.1.200,00

1] l;;fsideﬂte

Vincenzo Hagirico

.

Associazione Sportive Amatori Calcio Selinunte Castelvetrano

Cadm: Lilae A \alb= AC OG1AOTT FACTCIVAVICTEDRIM 21 ¢



